
    ỦY BAN NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     HUYỆN SƠN TỊNH                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

      Số:          /QĐ-UBND                     Sơn Tịnh, ngày       tháng 6 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển giáo dục và đào tạo  

các bậc học: Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở công lập  

năm học 2025 - 2026 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TỊNH 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương 19/02/2025; 

Căn cứ Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và 
tuyển sinh trung học phổ thông;  

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung 

học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Điều lệ trường tiểu học; 

 Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Điều lệ trường mầm non; 

 Căn cứ Quyết định số 434/QĐ-UBND ngày 12/3/2025 của Chủ tịch 

UBND huyện Sơn Tịnh về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 và lớp 6 
năm học 2025 - 2026; 

 Xét đề nghị của Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tại Phiếu đề 

xuất số 416/PĐX-PGDĐT ngày 02/6/2025 về việc đề nghị ban hành quyết định 

giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển giáo dục và đào tạo các bậc: Mầm non, Tiểu 
học và Trung học cơ sở công lập năm học 2025 - 2026. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2025 - 2026 

cho các Trường: Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở công lập thuộc huyện 

(theo phụ lục 1, 2, 3 đính kèm). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

- Hiệu trưởng các Trường: Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở công 

lập thuộc huyện căn cứ chỉ tiêu, kế hoạch được giao tổ chức triển khai thực hiện 

và báo cáo kết quả về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, UBND các xã, thị trấn. 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, 

hướng dẫn các trường thực hiện các chỉ tiêu được giao và tổng hợp báo cáo kết 

quả cho UBND huyện. 



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: 

Tài chính - Kế hoạch, Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo huyện; Hiệu trưởng các 

trường: Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở công lập thuộc huyện; Chủ tịch 

UBND các xã, thị trấn và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                            KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4;                                                                                    

- TT Huyện ủy (b/c); 

- TT HĐND huyện;                                                                          
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;                                                     

- PVP (VX);                                                                                             

- Lưu: VT.                                                                                                
 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Văn Thảo 

 
 

 

      

                                                                                                                                                                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Phụ lục số 01 

GIAO CHỈ TIÊU KẾ HOẠCH PHÁT TRIỂN GIÁO DỤC BẬC 

 MẦM NON NĂM HỌC 2025 - 2026 

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày     /6/2025 của  

Chủ tịch UBND huyện) 
 

 

  

TT Tên đơn vị 
Chỉ tiêu được giao 

Ghi chú 
Số lớp Số cháu 

1 Trường Mầm non Tịnh Giang 8 241  

2 Trường Mầm non Tịnh Đông 8 215  

3 Trường Mầm non Tịnh Minh 5 110  

4 Trường Mầm non Tịnh Bắc 7 170  

5 Trường Mầm non Tịnh Hiệp 9 250  

6 Trường Mầm non Tịnh Trà 6 145  

7 Trường Mầm non Tịnh Bình 9 260  

8 Trường Mầm non Tịnh Sơn 9 235  

9 Trường Mầm non Tịnh Hà 9 230  

10 Trường Mầm non Tịnh Thọ 9 235  

11 Trường Mầm non Tịnh Phong 11 275  

 Tổng cộng 90 2.366  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Phụ lục số 02 

GIAO CHỈ TIÊU KẾ HOẠCH PHÁT TRIỂN GIÁO DỤC CẤP TIỂU 

HỌC NĂM HỌC 2025 - 2026 

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày      /6/2025 của 

 Chủ tịch UBND huyện) 
 

 

TT Tên đơn vị 
Chỉ tiêu được giao 

Ghi chú 
Số lớp Số cháu 

1 Trường Tiểu học Tịnh Giang 17 562  

2 Trường Tiểu học Tịnh Đông 15 503  

3 Trường Tiểu học Tịnh Minh 10 329  

4 Trường Tiểu học Tịnh Bắc 19 624  

5 Trường Tiểu học Tịnh Hiệp 23 543  

6 Trường Tiểu học Tịnh Trà 11 338  

7 Trường Tiểu học Tịnh Bình 20 635  

8 Trường Tiểu học Tịnh Sơn 19 558  

9 Trường Tiểu học Tịnh Hà 45 1486  

10 Trường Tiểu học Tịnh Thọ 25 845  

11 Trường Tiểu học Tịnh Phong 35 1138  

 Tổng cộng 239 7.561  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Phụ lục số 03 

GIAO CHỈ TIÊU KẾ HOẠCH PHÁT TRIỂN GIÁO DỤC BẬC THCS 

 NĂM HỌC 2025 - 2026 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày     /6/2025  

của Chủ tịch UBND huyện) 

 
 

  

TT Tên đơn vị 
Chỉ tiêu được giao 

Ghi chú 
Số lớp Số cháu 

1 Trường THCS Tịnh Giang 12 438  

2 Trường THCS Tịnh Đông 12 389  

3 Trường THCS Phạm Kiệt 8 238  

4 Trường THCS Tịnh Bắc 18 729  

5 Trường THCS Tịnh Hiệp 10 360  

6 Trường THCS Tịnh Trà 9 317  

7 Trường THCS Nguyễn Đôn 13 471  

8 Trường THCS Tịnh Sơn 12 388  

9 Trường THCS Nguyễn Chánh 30 982  

10 Trường THCS Tịnh Thọ 18 660  

11 Trường THCS Tịnh Phong 20 751  

 Tổng cộng 162 5.723  
 

 

 

 

 


		2025-06-02T17:04:45+0700


		2025-06-02T17:50:24+0700
	Lê Văn Thảo


		2025-06-03T07:41:19+0700


		2025-06-03T07:41:19+0700


		2025-06-03T07:41:19+0700




